
令和２年４月２０日 

 保護者各位 

ふたば未来学園高等学校長     

 

臨時休業中の学習指導について 

 

 日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、県教育委員会から県立学校の一斉臨時休業が通知されたことを踏まえ、本校も、明日４月２

１日（火）から５月６日（水）まで臨時休業となります。 

 臨時休業期間中、生徒は自宅や寮で学習することとなりますが、生徒が計画的に学習に取り組める

ように、本校では下記のとおり対応して参ります。ご家庭におかれましても、趣旨を御理解の上御協

力をお願いいたします。 

記 

１ 『オンライン授業』について 

  ４月２３日（木）より『オンライン授業』を開始します。 

その準備として、２１日（火）、２２日（水）は、ホームルームのみを実施し、健康観察とスマート

フォンやタブレット等の通信機器の動作確認を行います。 

本日までに、各自が授業で使用する通信機器を使い、学校において動作確認を行っておりますが、

２１日、２２日の動作確認において不具合が生じた場合は、必ず担任まで連絡をしてください。後ほ

ど必要な情報交換を行います。 

 

２ 『オンライン授業』の内容 

  『オンライン授業』は、学校から動画やメール等で学習内容を配信し、生徒は学校に登校して授業

を受けるように自宅や寮で学習します。 

  具体的には、 

   ① 配信された授業を受けて学習する。 

   ② 課題などをメール等で受け取り、各自取り組んで提出する。 

 等があります。それぞれ授業担当者からに指示に従い活動することとなります。教科書等の教材や通

信機器等の準備をしっかりして『オンライン授業』に臨んでください。 

 

３ 『オンライン授業』の時程について 

  『オンライン授業』の時程は次の通りです。 

  『オンライン授業』がある日は、まず HR に参加

し、健康状態について報告するとともに担任からの

連絡を確認してください。授業は、それぞれの時間

割にそって行われますが、すべての時間、全員の授

業があるわけではありません。後日連絡される時間

割をみて、事前に受講する授業を確認しておいてく

ださい。 

 

４ その他 

（１）特別な事情により授業等に参加できない場合は、ご家庭から朝のうちに学校に御連絡ください。 

（２）ご家庭の wifi 環境等、何らかの事情により『オンライン授業』を受けられない場合は、別に手立

てを講じて個別に対応いたしますので、ご相談ください。 

（３）その他、不安なことがありましたら遠慮なく学校までご相談ください。 

 

 

HR【１年次】  ９：００～ ９：１５ 

  【２年次】  ９：１５～ ９：３０ 

  【３年次】  ９：３０～ ９：４５ 

授業 １校時  １０：００～１０：４５ 

授業 ２校時  １１：００～１１：４５ 

授業 ３校時  １３：１５～１４：００ 

授業 ４校時  １４：１５～１５：００ 

 


